
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.12.2023 № 557 

пгт. Красная Гора 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Красногорского района  

Брянской области от 06.12.2018 года № 622 

Об утверждении административного регламента 

 «Предоставление муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на строительство (реконструкцию), 

продление срока действия, внесение изменений, 

прекращение действия разрешения на строительство 

(реконструкцию) объекта капитального строительства» 

 

В соответствии с со ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом 

Красногорского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Внести изменения в постановление администрации Красногорского района Брянской области 

от 06.12.2018 года № 622 Об утверждении административного регламента «Предоставление 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию), продление срока 

действия, внесение изменений, прекращение действия разрешения на строительство 

(реконструкцию) объекта капитального строительства». 

        2. Пункт 2, подпункт 2.2, раздел 2.2.1 административного регламента «Предоставление 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию), продление срока 

действия, внесение изменений, прекращение действия разрешения на строительство 

(реконструкцию) объекта капитального строительства» изложить  в следующей редакции 

        «Государственная (муниципальная) услуга предоставляется Администрацией Красногорского 

муниципального района Брянской  области, отделом ЖКХ, строительства и архитектуры». 

        3. Пункт 2, подпункт 2.4 административного регламента «Предоставление муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство (реконструкцию), продление срока действия, 

внесение изменений, прекращение действия разрешения на строительство (реконструкцию) объекта 

капитального строительства» изложить  в следующей редакции 

«Срок предоставления услуги составляет: 

- не более пяти рабочих дней со дня получения уполномоченным органом государственной 

власти, органом местного самоуправления заявления о выдаче разрешения на строительство, 

заявления о внесении изменений, уведомления, представленных способами, указанными в пункте 

2.14 настоящего Административного регламента (за исключением случая, предусмотренного частью 

111 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2005, № 1, ст. 16;  2018, № 32, ст. 5135); 

- не более тридцати календарных дней со дня получения уполномоченным органом 

государственной власти, органом местного самоуправления заявления о выдаче разрешения на 

строительство, заявления о внесении изменений, уведомления, представленных способами, 

указанными в пункте 2.14 настоящего Административного регламента (в случае предоставления 

услуги в соответствии с частью 111 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации). 

Заявление о выдаче разрешения на строительство, заявление о внесении изменений, 

уведомление считается полученным уполномоченным органом государственной власти, органом 

местного самоуправления со дня его регистрации». 



 

  
 

      4.Организационному отделу администрации Красногорского района (Дегтяреву А.В.) разместить 

на официальном сайте администрации Красногорского муниципального района в сети «Интернет». 

      5.Контроль исполнения данного постановления возложить на  заместителя главы администрации 

района Боровика А.В. 

 

 

  Врио главы администрации                                                                           А. Д. Рощин 

 

 

 

 
 Курбанов Ч.Н.  

8(48346)9-11-12 

 

 

 

 

 

 

  


